
МУ1 Ш 1 Ш

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

[ЗАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
«6» апреля 2022г. №  у / / ______________

станица Полтавская

Об итогах районного конкурса 
«Мы - здоровая семья»

В целях выявления, обобщения и распространения педагогического опыта, 
развития движения творчески работающих педагогов, привлечения родителей к 
совместной деятельности по формированию здорового образа жизни, руководствуясь 
Положением о районном конкурсе «Мы -  здоровая семья», утвержденным приказом 
управления образования администрации муниципального образования
Красноармейский район от 15 марта 2022 года № 197 «О проведении районного 
конкурса «Мы - здоровая семья» (далее - Конкурс), на основании решения конкурсной 
комиссии, руководствуясь Положением об управлении образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район, утвержденным решением 
Совета муниципального образования Красноармейский район от 22 июля
2015 года № 87/12, п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителями Конкурса, наградить дипломами управления 
образования детей и педагогов, занявших 1 место (приложение).

2. Признать призерами Конкурса и наградить грамотами управления 
образования детей и педагогов, занявших 2 и 3 место (приложение).

3. Главному специалисту управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район (Величко):

обеспечить дипломами и грамотами управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район победителей и призеров 
Конкурса.

довести содержание настоящего приказа до сведения всех руководителей 
дошкольных образовательных учреждений района.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования 
КраснрйШёй^к^файонсР с, 6>одж,̂ ,о

4? /О  <Л"о * \ \  ______________ _

ИЯ ВЕРНА!
ДБОУ.“ЦРР-д/с№6":

Акаева М,В.:'
/7



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления 
образования администрации 
муниципального образование 
Красноармейский район 
от 06.04.2022г. № 283

Список победителей районного «Мы - здоровая семья»

Место ФИО ребенка ФИО педагога Наименование учреждения
Номинация «Мой любимый вид спорта» (рисунки и фотографии любимого вида спорта)

I n r a n l a n  Т Л т ш щ  ^  t h v t i  О л п ч и * и -  С  А / Т Г Т  Л  Л Т Т Л  Л Т Г  »*ТТТ>Т1

1 место

Слащев Иван, 5 лет Резник Е.А. СП МДАОУ «ЦРР - детский сад №2»
Близнец София, 5 лет Шрамко М.В. МДБОУ «ЦРР - детский сад ЛЬ б»
Сергеев Матвей, 6 лет Потоля Н.И. МДБОУ «Детский сад № 34»

Черепанова София, 5 лет Пономарева А.А. МДБОУ «Детский сад № 9»
Волошин Захар, 6 лет Величко Е.Н. МДАОУ «Детский сад № 36»

Шевченко Артем, 5 лет Ротова Н.А. МДАОУ «Детский сад Л» 36»
Морозов Артем, 6 лет Исычко Е.Е. МДАОУ «ЦРР - детский сад №2»

2 место

Шевченко Сергей, 6 лет Анисимова Т.С МДБОУ «Детский сад № 59»
Радун Глеб, 5 лет Похно А,Ю. МДБОУ «Детский сад № 10»

Киенко Миша, 7 лет Стриженко О.П. МДБОУ «Детский сад № 47»
Мязина Ксения, 6 лет Дурнева Т.В. МДБОУ «Детский сад № 43»

Шевченко Максим, 6 лет Иванова С.А. МДАОУ «ЦРР - детский сад №2»

3 место

Штольц Данил 6 лег Панченко О.П. МДБОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 50»

Кузина Ульяна, 7 лет Чеботарева Н.Г. МДАОУ «Детский сад комбинированного 
вида №  60»

Кущевекая Полина, 5 лет Милькова Л.Н. МДБОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 32»

Передерий Виолетта, 6 лет Микловш А.И. МДБОУ «Детский сад ЛЬ 35»
Джагарян Каро, 4 года Доронина Н.В. МДБОУ «Детский сад ЛЬ 5
Скворцов Павел, 3 года Дорбидонтова HJM. МДБОУ « Детский сад ЛЬ 7»

Васин Ермак, 5 лет Нетребицких О. А. МДБОУ «Детский сад ЛЬ 47»

Григоренко Сергей, 5 лет Савенчук Н.В. МДБОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 50»

Жижонков Матвей, 2 года Сапрыкина Е.Ю. МДАОУ «ЦРР - детский сад ЛЪ2»

Участники

Коршак Коля
Анисимова Т.С.

МДБОУ «Детский сад ЛЬ 59»

Демедкж Дарья
Ахмадеева Арина
Федоров Максим

Надточий О.А.Левченко Родион
Лебединец Мария
Никитина Варвара Петрова А.С. МДАОУ «Детский сад ЛЬ 36»

Чаленко Денис, 6 лет Стрыженок Н.В. МДБОУ «Детский сад № 47»
Иванова Мария Михеева Е.А. МДБОУ «Детский сад ЛЬ 58»

Пантюшев Марк Лаврова Т.Е. МДБОУ «Детский сад ЛЬ 45»Чагина Ксения Мартыненко А.П.

Скляр Анастасия Стриха К.С. МДБОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида ЛЬ 32

Г орячев Андрей Алавердян Н.С.

МДБОУ «Детский сад ЛЬ 43»

Г ирька Дима Савенко Е.Н.
Качура Днма Щербина Н.Н.Величко Степан
Ленец Леша

Дурнева Т.В.Оганисян Нарек
Пальчик Иван

Тюльпанова Г.В. МДБОУ «Детский сад ЛЬ 56»

Акобян М она
Озерова Милана
Бабанин Максим
Нерсесян Лиана

Худоян Эрик



Ралко Тихон
Грицай Игнат

Бондаренко Кирилл

Данилина С. И.
Бондаренко Андрей

Луенко Дамир
Кругловицкий Никита

Дерявко Кирилл
Семенова Варя Комарова Н Л . МДБОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида № 50»Калачева Лиза Панченко О.П,
Мартьянов Егор Пономарева А.А.

МДБОУ «Детский сад № 9»Позднякова Дарья Климова О.В.
Дубняков Павел Дубникова Е.А

Максютенко Мирон
Столярова О.Н. СП МДАОУ «Центр развития ребенка - 

детский сад № 2»
Опанасенко Кира
Прихотько Егор
Воронина Таня Сорокина Е.В. МДБОУ «Детский сад комбинированного 

вида № 18»
Баранов Кирилл

Струков Константин Савина Н,А.
Мальцева Ксения Арутюнова М.М. МДБОУ «Детский сад Лк 47»
Козлихина Ольна Шрамко М.В. МДБОУ «ЦРР - детский сад № 6»
Иванова София Рыбалко А.С. МДБОУ «Детский сад Лк 5»

Черников Максим Несчастная КХН. МДБОУ «Детский сад Лк 45»Артюхов Глеб
Зимарева Алла Сергиенко И. В. МБДОУ «Детский сад Лк 7»Шугаева Ольга Перезва И. А.

Щербаков Андрей
Абдиева А.Г. МДБОУ « Детский сад Лк 27»Минаева Мария

Тимофеев Илья

Медведев Александр, 4 года Ляхманова Е.Н. МДБОУ «Детский сад комбинированного 
вида Лк 18»

Номинация «Мама, папа, я -  спортивная семья!»
(семейные фотографии детей с родителями во время спортивных мероприятий)

1 место

Алаева Варя, 6 лет Лойко Е.Ю. М ДБОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида Лк 50»

Черкашин Дима, 5 лет Надточий О.А МДБОУ «Детский сад № 59»
Белкин Иван 4, года Мелашвили Н.В МДБОУ «Детский сад Лк 47»

Азовцева Вероника, 3 года Швидкая М.В. МДАОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад Лк 2»

2 место

Салтинская Алиса, 6 лет Федотова Л.В. МДБОУ «Детский сад Лк 10»
Брянцева Ксения, 5 лет Петрова А.С. МДАОУ « Детский сад Лк 36»

Солдаткин Артем, 5 лет Пысларь Т.И. МДБОУ «Детский сад комбинированного 
вида Лк 18»

Шкурихина Милана, 2 года Лунина А.В. МДАОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад Лк 2»

3 место

Пргауленко Степан 5 лет Стриха К.С. МДБОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида Лк 32»

Канаев Петр 3 года Лисюнина Т.П. МДБОУ «Детский сад Лк 58»
Горшков Тимофей 7 лет Моисеевских С.П. МДАОУ «Детский сад комбинированного 

вида Лк 60»
Зданец Андрей 4 года Лаврова Т.Е. МДБОУ «Детский сад Лк 45»
Пчелкин Матвей 5 лет Данилина С.И. МДБОУ «Детский сад Лк 56»
Левченко Мия 3 года Курило Т.А. МДБОУ «Детский сад № 59»

Морозова Ирина, 5 лет Восканян М.Н. МДАОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад Лк 2»

Участники

Русанова Полина Кошевая Е.П. СП МДАОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад Лк 2»

Голубев Дамир Столярова О.Н. МДАОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад Лк 2»Соболев Михаил

Фисенко Елизавета Зубко Г.А. МДБОУ «Детский сад № 43»Фисенко Рома Харламова Н.В
Г ригорьев Евгений Петченко А.А. МДБОУ «Детский сад Лк 9»

Щупец Мила
Петрова А.С. МДАОУ «Детский сад № 36»Монако Агата

Скляр Анастасия
Олейник Петр Литвинцева О.Н МДБОУ «Детский сад Лк 58»
Чагина Ксения Мартыненко А.П. МДБОУ «Детский сад Лк 45»



Авдалян Тихон Солодовникова Т.В. МДБОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 18»

Тимофеев Илья Абдиева АХ. МДБОУ « Детский сад № 27»
Номинация: «Мы команда!»

(групповые и командные фотографии во время спортивных мероприятий)

1 место

Старшая группа 6 лет Чигрин А. А. МДБОУ « Детский сад №  3»

Старшая группа 6 лет У  Белая Н.В, МДБОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад № б»

Подготовительная группа 7 лет Харченко Л.Н. МДБОУ «Детский сад№  10»

2 место Камки я Александр 5 лет Лещинская А.С. МДБОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 32»

Старшая группа 6 лет Пономарева А. А. МДБОУ «Детский сад № 9»

3 место

Подготовительная группа Колесникова М.Н МДБОУ «Детский сад № 58»
Средняя группа 3-5 лет Нетребицких О.А. МДБОУ «Детский сад № 47»

Смешанная Б группа Данилина С.И. 
Тюльпанова Г.В. МДБОУ «Детский сад № 56»

Гористов Николай, 4 года Матвеева О.Ю. МДАОУ «Центр развития ребенка - 
детский сад № 2»

Участники

Старшая группа Савина Н.А МДБОУ «Детский сад комбинированного 
вида № 18»

Младшая группа Комендар Т.В. МДБОУ «Детский сад № 34»
Старше-подготовительная Еесчастная Ю.Н МДБОУ «Детский сад № 45»

Младшая группа Кныпа Л.Н. МДБОУ «Детским сад 35»Старшая группа Масюта Ю.Н.
Величко Степа Щербина Н.Н. МДБОУ «Детский сад № 43»

Сальникова Ксения Огиенко А.й. МДБОУ «Детский сад общеразвивающего 
вида № 50Аникин Матвей Карпенко Н.А

Смешанная А группа Данилина С.И.; 
Тульпанова Г.В. МДБОУ «Детский сад № 56»

Смешанная Б группа Соколова Е.А.
Подготовительная группа Каймакова М.К. МДБОУ «Детский сад № 3»

Старшая группа А
Шорникова А.П. МДАОУ «Детский сад № 36»Старшая группа Б

Подготовительная группа
Младшая группа Демиденко Н. А, МБДОУ «Детский сад № 7»

Вторая младшая группа Воробьева И.В.
МДБОУ « Детский сад № 27»Подготовительная группа Воробьева Е.Ф.

Старшая группа Караченцева А.Б.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район Е.Г. Косова



Ни

6

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕИСКИИ РАЙОН

ПРИКАЗ
«И» мая 2022г. №

станица Полтавская

Об итогах муниципального конкурса для педагогов, родителей и 
воспитанников ДОУ«Я помню, я горжусь!»

В целях выявления, обобщения и распространения педагогического 
опыта, развития движения творчески работающих педагогов, привлечения 
родителей к совместной деятельности по формированию патриотических 
качеств, руководствуясь Положением о районном конкурсе «Я помню, я 
горжусь!», утвержденным приказом управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район от 11 апреля 2022 
года № 300 «О проведении районного конкурса «Я помню, я горжусь!»,» 
(далее - Конкурс), на основании решения конкурсной комиссии, 
руководствуясь Положением об управлении образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район, утвержденным 
решением Совета муниципального образования Красноармейский район 
от 22 июля 2015 года № 87/12, п р и к а з ы в а ю :

1. Признать победителями Конкурса, наградить дипломами управления 
образования детей и педагогов, занявших 1 место (приложение).

2. Признать призерами Конкурса и наградить грамотами управления 
образования детей и педагогов, занявших 2 и 3 место (приложение).

3. Главному специалисту управления образования администрации 
муниципального образования Красноармейский район (Величко):

- обеспечить дипломами и грамотами управления образования 
администрации муниципального образования Красноармейский район 
победителей и призеров Конкурса.

довести содержание настоящего приказа до сведения всех 
руководителей дошкольных образовательных учреждений района.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления
образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район 
от 11.05.2022г. № ^ 0^

Список победителей районного конкурса для педагогов, родителей и 
воспитанников дошкольных образовательных учреждений

«Я помню, я горжусь!»

1 БЛОК
«Декоративно-прикладное искусство»

В Е Р Н А
ЦРР-д/с№6”

Автаева М.8.

Место ФИО ребенка ФИО педагога Название работы Наименование учреждения
Номинация «Открытка «День Победы»

1 место
Тютюник 
Никита 

7 лет

Мякоткина
Ольга

Фёдоровна
Воспитатель

«Поздравляю»
Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад № 45»

2 место Акопова
Полина

Матвеева
Оксана

Юрьевна
Воспитатель

«Будущие защитники 
РОДИНЫ»

Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 

учреждение « ЦРР -  детский сад 
№2»

3 место Цыбиз Максим 
5 лет

Стоян
Юлия

Игоревна
Воспитатель

«Георгиевская лента»

Структурное подразделение 
Муниципального дошкольного 
автономного образовательного 
учреждения «Центр развития 
ребенка—Детский сад №2»

Номинация «Аппликация»

1 место Олейник Петр 
4 года

Литвинцева Ольга 
Николаевна 
Воспитатель

«Страницы Памяти»
Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад №58»

2 место Вакуленко
Владимир

Тетерятник Оксана 
Владимировна 
Воспитатель

«Вечная память»
Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад №40»

Лях Илья 
5лет

Чикунова
Татьяна Александровна 

Воспитатель
«Орден Победы»

Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 

учреждение « ЦРР-детский сад 
№2»

3 место

Трофименко
Ева

Завгородняя Виктория 
Юрьевна 

Воспитатель
«Память»

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 
учреждение «Детский сад 

комбинированного 
вида № 53»

Номинация «Рисование» (различные техники исполнения)

i место Некрут Леонид 
7 лет

Емельянова
Александра

Валентиновна
Воспитатель

«Этот праздник со 
слезами на глазах»

Структурное подразделение 
Муниципального дошкольного 
автономного образовательного 
учреждения «Центр развития 
ребенка -  Детский сад №2»

2 место Мешалкина
Анастасия

Верещагина Наталья 
Николаевна 
Воспитатель

«Победу в сердце 
сохраним»

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад №40»

2 место
Ерешко 

Александр 
6 лет

Недренец 
Татьяна Сергеевна 

Воспитатель

«Окрылённые
Победой»

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад №3»

3 место
Васканян 

Диана 
6 лет

Недренец 
Татьяна Сергеевна 

Воспитатель
«Вечная память»

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад №3»



«9 Мая» Дети старшей 
группы

Антохина Любовь 
Александровна 
музыкальный 
руководитель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад № 9»

«Мы победим!»
Детский коллектив 
подготовительной 

группы

Грибенысова
Марика

Владимировна
музыкальный
руководитель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад № 27»

3
место

«О той весне» гр. 
МультиКейс

Попова Милана 
б лет

Никифорова Елена 
Аркадьевна 

музыкальный 
руководитель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад № 36»

«О той весне»

Дети
подготовительной 
группы «Лесная 

полянка»

Коптева Елена 
Михайловна 
музыкальный 
руководитель

«Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 
учреждение «Центр развития 
ребенка -  детский сад Я® 2»

«Если завтра война» Дети старшей 
группы

Савенко Елена 
Николаевна 
воспитатель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад Я® 43»

Номинация: Л при ко — патриотическая песня.

Место Название работы Ф.И.О» ребенка Ф.И.О. педагога Наименование учреждения

1
место

«Родилась в России 
я» Ю. Фолиппова

Вокальная группа 
«Домисояька»

Кривошеева 
Любовь Андреевна 

музыкальный 
руководитель

«Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 
учреждение «Центр развития 

ребенка -  детский сад Я®2»
«Бессмертный полк» Дети

подготовительной
группы

Матюшевская 
Марина Сергеевна 

музыкальный 
руководитель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад Я® 3»

«Отмените войну» 
муз. Е. Майцева 
ся. Т. Ветрова

Дети старшего 
дошкольного 

возраста

Птух Оксана 
Николаевна 

музыкальный 
руководитель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад № 47»

2
место

«Огромное небо» 
О. Фельдман.

Черкашни Дима 
6 лет

Шиян НА., 
музыкальный 
руководитель 

Надточий О. А. 
воспитатель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад Я® 59»

«Я помню своего 
деда»

Дети средней 
группы

Сидоренко Сюзанна 
Левоновна 

воспитатель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад Я® 3»

3
место

«Катюша»
муз.М.Блантера,сл.М.

Исаковского

Передерий
Виолетта,

Самарченко София, 
Гринёв Платон.

Строганова
Людмила

Александровна
музыкальный
руководитель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад 35»

«Я помню о той 
весне»

Дети средней 
группы

Рубайло Светлана 
Егоровна 

воспитатель

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад Я® 3»

3 БЛОК
Номинация «Сценарии праздников, развлечений ко Дню Победы»

Место ФИО педагога Должность Название работы Наименование учреждения

1

Столярова Ольга 
Николаевна воспитатель Развлечение «Победа за 

нами!»

«Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 

учреждение « ЦРР -  детский сад 
№2»

место
У  Белая Наталья 

Владимировна Инструктор ФК

Сборник сценариев и 
развлечений ко Дню 

победы. Музыкально — 
спортивные досуги «Слава

Муниципальное дошкольное бюджете 
образовательное учреждение «Цент 
развития ребенка — детский сад Я°б>



Николаевна забудем» автономное образовательное 
учреждение « ЦРР -  детский сад №2»

Ермоленко Ольга 
Анатольевна воспитатель «День Победы* Мы 

Помним»

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Центр развития ребенка 
—детский сад Ms6»

Каймакова Марина 
Константиновна

Учитель - 
логопед

Патриотический уголок 
«Стена памяти»

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад № 3»

Номинация «Проект»

Место ФИО педагога Должность Название работы Наименование учреждения

1 места

Мильхова Лариса 
Николаевна старший

воспитатель
проект

«Память вечно храним!»

Муниципальное дошкольное 
бюджетное образовательное 

учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида№ 32»

Лунина Александра 
Владимировна воспитатель

Краткосрочный проект для 
детей младшего 

юшкояъного возраста «Этот 
день Победы»

«Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 

учреждение « ЦРР -  детский сад №2»

2 место

Мшюземова Анна 
Николаевна воспитатель ПроектйНккто не забыт, 

ничто не забыто»
«Муниципальное дошкольное 
автономное образовательное 

учреждение « ЦРР -  детский сад №2»
Мартынова
Анастасия

Николаевна
воспитатель Проект «Равнение на 

Победу»!
Структурное подразделение «МДАОУ 

ЦРР -  детский сад №2»

Кошевая Елена 
Павловна воспитатель Проект «Не смолкнет слава 

тех великих лет»
Структурное подразделение «МДАОУ 

ЦРР -  детский сад №2»

3 место Стоял Юлия 
Игоревна воспитатель Проект «Эхо войны, память 

сердца»
Структурное подразделение «МДАОУ 

ЦРР -  детский сад №2»

Исполняющий обязанности начальника 
управления образования администрации 
муниципального образования 
Красноармейский район Е.Г. Косова


